archiepiscopo quo ad dignitatem non tamen quo ad ordinem ut. ij. q. vij. puto et m. i. queritur et. C. de officio vicarii et presbiteri. l. i. et sic non dicitur quod v. est ordo naturalis et eadem in angelis et in potestate ac eadem in ordine differt a seculo ut lxxij. di. ad hoc

**M**inisterium caritativum. i. p. m. d. patrum sic vij. q. i. e. pastoralis et dicitur cardinalis a cardine nam sicut in cardine regitur hominum ita et per istos in ecclesia dei regitur officium inde eadem dicitur sunt cardinales quoniam per eos regitur universalis ecclesia sic lxxij. di. presbiteri et lxx. di. frater matrem ubi enim est pontifex cardinalis presbiterus et lxx. q. i. re laao

**I**ndecorabiliter in bonis statutis et iusto impedimento absente ut. j. de electione presbiteri ferens istam sententiam male dicitur qui negligenter facit operam dei. Sedant quoniam officium facere debent. **H**aurisitate. i. discurrere sicut scurra facit. **P**rohibita de quibus tu habes lxxij. di. quod ubi sed tamen ad ea facienda debet videtur nos episcopus mutare cum auctoritate studio vij. q. i. m. e. pontificis. **S**ecunda iste archiepiscopus post episcopum curam animarum debet habere in ecclesia a seculo nisi confuso episcopo. **S**ecundum istare ergo eo modo confuso non debet nisi eodem absente maxime necesse sit ac cogat ut lxxvi. q. vi. m. e. ultimo et loquitur de solemnitate penitentie quod erimen publicum commisit quia universalia commouet urbem ut ibidem dicitur in quod eadem casu et quilibet sacerdos cum reconlatae possit ut ar.

**D**ilectissimi filii et infra ad penitentiam archidiaconi. conquerentis quod abbas et conventus sancti petri monasterii senon. paraconem annuam et quedam alia ratione archidiaconatus ad ipsum spectanda exhiberi sibi quod iustitiam denegabatur abbatem sancti crispinum et collegis eius reddendum in mandatum ut audiret eam et sine debito terminarent coram quibus preiudicatum non dicitur ut cum monasterium infra metas sui archidiaconatus sit situm abbas et monachus sibi obediunt in hijs que pertinent ad iurisdictionem correctionem et visitationem ad tus ut dicebat archidiaconale spectantes videlicet ut coram se conquerentibus responderent circa tunc eadem venient ad eum presentiam eadem eorum mandata honesta et sancta secundum deum de correctione excessuum et alijs que archidiaconum solent et possunt rationabiliter mutare audituri et salva sua regula et abbatis sui debita obedientia suam. **D**e iure in super ne decetero facerent aliquos de senon. ballivum eo premissis coram officiali senon. archiepiscopi convenire asserens illos prius debere convenire sibi ipso quod coram officiali predicto specialibus ipsius archiepiscopi et hominum ac familie sue causis duntaxat exceptis et infra. **I**temque dicitur in quod maiores ecclesie senon. canonicos que habere debent de huiusmodi consuetudine notitiam plenioribus super hijs veritatem sollicitate inquirant et nisi vobis ostiterit preiudicatum archidiaconum preiudicatum ipsius de pacifica sic obtemperant consuetudine iurisdictionis aliqui in

lxxij. q. iij. si quis suadente et eadem lapsum ut de con. di. iij. sanctum est baptisma. **C**onfirmationem sic. s. e. primo et lxxv. di. perlectis

**O**fficium benedictionis. i. in matutinis quoniam legi debent lectiones. **P**roposuit infirmos ut de d. di. ij. tribus quod ibidem subaudiendum est nisi ad opus infirmorum ut hic et de d. di. ij. presbiter

**E**ucaristiam sive confessionem ut si culpa vel eadem negligentia presbiteri moriatur infirmus sine confessione reus erit mortis illius ut lxxvi. q. ij. si presbiter et m. e. cognovimus. **A** fortiter veniunt. i. opera civitatem et est archiepiscopus quilibet de episcopatu potest recapere sacramenta in maiori ecclesia quod vix est archiepiscopus in capite archiepiscopus de pe. di. vi placuit et. j. de p. arto eb. nullus non dicitur episcopus enim non potest recapere proebianum alterius episcopi hic aut nullum proebianum alterius episcopi recapit quia omnes possunt recapere ad archiepiscopum maiorem ecclesiam ut hic dicitur b.

**U**ngule istud. e. loquitur de archiepiscopis titulo rurali et precedens de archiepiscopis curatensis. **T**itulos tantus enim appellatur ecclesie lxx. di. c. ij. et lxx. di. episcopi et hic eadem dicitur titulus canon. l. di. m. c. si quis episcopus. **I**tem dicitur titulus tradantur ut. ff. de postul. l. i. et ar. lxxvi. q. v. nec mix. v. finem in hijs duobus titulis. **I**tem dicitur adio titulus ut C. famul. her. non est ambiguum. **I**tem dicitur titulus dignitas unde ovidius gratulor altissimam titulis acedere notitia de hoc aut dicitur est. s. de elec. dudum. ij.

**U**ngule istud. e. loquitur de archiepiscopis titulo rurali et precedens de archiepiscopis curatensis. **T**itulos tantus enim appellatur ecclesie lxx. di. c. ij. et lxx. di. episcopi et hic eadem dicitur titulus canon. l. di. m. c. si quis episcopus. **I**tem dicitur titulus tradantur ut. ff. de postul. l. i. et ar. lxxvi. q. v. nec mix. v. finem in hijs duobus titulis. **I**tem dicitur adio titulus ut C. famul. her. non est ambiguum. **I**tem dicitur titulus dignitas unde ovidius gratulor altissimam titulis acedere notitia de hoc aut dicitur est. s. de elec. dudum. ij.

**M**inisterium archiepiscopis in eo constituitur ut diligenti cura provideat ministerium sacerdotum cardinalium qui solemnne agere debent officium in communicatione corporis et sanguinis domini nostri ihesu christi a sacro die comitico incipiendo per omnes horas canonicas intelimabiliter perseverent ut oportet digne et sancte proficiatur ab eo cui committitur et infra provideat et archiepiscopus vitas sacerdotum cardinalium preceptis suis obtemperando episcopi ne aliqui cedant aut in securitate torpeant et infra. **S**i episcopus defuerit exceptis hijs que prohibita sunt archiepiscopus provideat

Vertical text in the left margin, likely a commentary or gloss, partially obscured and difficult to read.

**U**t primicerius. supple statuimus. **D**yaconis. vt. s. de diffi-  
 archid. officium. dicit illa. c. loquitur fm diuersas consue-  
 tudines diuersarum ecclesiarum. vel etiam primicerius istud fu-  
 dit ad mandatum archid. vel tanq̄ vicarius eius. et ita p̄tel qui s̄b-  
 est ep̄o p̄t alteri demandare vices suas et merito. q̄ sūt ordinarij  
 iudices. **U**t ipse. l.  
 archid. vel eadē ipse  
 primicerius quod ē  
 meli⁹. **L**ectiones.  
 sed istud videtur p̄-  
 tinere ad officij af-  
 dyac. vt. s. de offi. af-  
 dyac. officij. diuersa  
 consuetudo diuersa-  
 rum ecclesiarum im-  
 pedire contradicenti-  
 q̄ circa h̄ considerat.

**U**t sciat sup-  
 p̄le statu-  
 mus. **S**a-  
 crozum vasa post af-  
 dyaconū. et sic non  
 est contra. s. de offi.  
 archid. ea que. **L**u-  
 minaria. lampad. vt  
 differat ab eo quod  
 sequitur siue in cera  
 quā illumatur ec-  
 clesia. et fm hoc vi-  
 dentur pertinere ad offi-  
 cium custodis. vt. j.  
 in ti. primo. sed istud  
 referas ad diuer sam  
 consuetudinem. ut si  
 prius est dictum.

**Q**uos sig-  
 natu. vt. s.  
 de electi. in  
 enus. et. j. c. primo  
 et. j. di. us. militare  
**U**t sciat. vt. s. de  
 offi. archid. ea que.  
 que est contra. **S**o-  
 supple sub archid. et  
 sacrista. vel ea am se-  
 cundum consuetudi-  
 nem diuersas. **S**u-  
 pra modum. sic. j. j.  
 in. q. i. manet. ar. q.  
 ita exorditur mod⁹  
 in eo q̄ est ampli⁹  
 sicut i eo q̄ ē min⁹  
 vt. l. di. qui in aliq.  
 et. j. v. di. di. scriptura  
 et. j. di. qui quis.  
 et. ff. de penis. respic-  
 diendum. c. de custo-  
 d. et exhibi. reo. si q̄s  
 in sine. et. j. de vita  
 et honest. cleric. in. c.  
 clerici. et sic media  
 via tenenda est. vns  
 de versio. **L**um me-  
 dia semp gaudebat  
 subter forma. maior  
 enim medijs gratia  
 rebus inest. et istud  
 inter verumq̄ vola  
 medium tutissimus  
 ibis. **C**um discre-  
 tione. discretio enim  
 est mater omnium  
 virtutum. vt. j. q. v.  
 presencium. **P**os-  
 neus. sic et go remo-

**De officio primicerij. Rub.**

**U**t primicerij sciat  
 se et sub archid. sicut  
 et archipresb. et  
 et ad ei⁹ alia sp̄aliē p̄tinere  
 ut p̄si i docendo dyacom⁹  
 vel alijs gōibz ecclesiasticis  
 in ordine positus vt ip̄e di-  
 scipline et custodie insitat  
 sicut pro animabz eozū co-  
 ram deo racōm est reddi-  
 turus vt ipse dyacombus  
 docet lectiones ad noctur-  
 na officia et de singulis stu-  
 dium habeat vt in quacu-  
 q̄ re capacem sensum ha-  
 buerit absq̄ vlla vacet ne-  
 gligēcia aut a quo ipse  
 tulerit instruantur. **E**x  
 conal. toll. **De officio sa-**

**U**t sciat ariste.  
 se sacrista subie-  
 ctum archidyacon.  
 et ad eius curam pertinere  
 custodiaz sacrozum vaso-  
 rum et vestimentoz eccle-  
 siasticorum seu totius the-  
 sauri ecclesiasticū necnon q̄  
 ad lummaria pertinet siue  
 in cera siue in oleo. **E**x  
 libro 10. ord. **De officio**

**U**t sciat custodis  
 ecclesie an ea que  
 ecclesie cōp̄tunt  
 custodienda cōmittuntur o-  
 portet vt sui archid. iussio-  
 ni in cunctis obediat in ca-  
 nomis horis tintinabuloz  
 signa pulsanda. ipso archi-  
 dyac. iubete ab eo pulsantur  
 pallia ul' linteamina  
 altaris seu cuncta vtensili-  
 a ecclesie m̄desinenter custo-  
 diat lampades et lāternas  
 vel lucernas in accendendo  
 seu in extinguendo puigil  
 existat vt ne supra moduz  
 lucēto oleum deperat aut  
 minus lucēto obscurior

uetur ab officio suo minus p̄done. sic etiam et magister minus p̄done  
 mouetur qui primo moribus deinde sciēcia et faciēdia alios p̄cellere de-  
 bit. vt. c. de p̄f. et med. i. j. l. j. f. et uidey et p̄telatū remouetur p̄pter negli-  
 gēciam. vt. s. de offi. archid. ea que. **E**mendat. nota ar. q̄ p̄ma offensa  
 veniam meretur. vt. j. j. v. di. ep̄s. et. c. de ep̄ali aud. l. venio. et sic quodlibet

fit ecclesia. sed omnia cum  
 discretione agantur que no-  
 scitur omnium virtutum et  
 se mater. si vero is minus  
 p̄doneus ad hoc pagendū  
 extiterit ab archid. coherce-  
 atur vt se emendet. si autē  
 m̄comit⁹ permāserit archi-  
 dyac. ep̄o ānunciando p̄ui-  
 deat vt indecente electo ap-  
 tus domū dei cōstituat mi-  
 nister ut omnia in laudem  
 domini fiant. **E**x. 2. toll.

**U**t sciat solicius debz  
 esse de omnī ornamiē-  
 to ecclesie in lummarijs si-  
 ue m̄censio necnō panem et  
 vnum omnī tempore pa-  
 ratum ad missas habere de-  
 bet et p̄ singulas horas ca-  
 nomas signum ex cōsensu  
 archid. sonare et omēs ob-  
 latioēs seu elemosinas seu  
 decimas cum cōsensu tamē  
 eiusdem archid. absente e-  
 piscopo inter fratres diui-  
 dat. in hys tribus colump-  
 nis ecclesie vt sancta sanx-  
 tē synod⁹ cōsistere debet alma  
 mater ecclesia vt ad hoc o-  
 pus tales ordmentur qua-  
 les meliores et sanctiores  
 esse viderint ut nulla negli-  
 gēcia in sancta dei ecclesia  
 videatur. h̄j tres. archid.  
 archipresb. custos simul  
 iuncti vno ammo p̄uide  
 peragant et p̄fecte et non  
 sit m̄uidia neq̄ zelus inter  
 illos. **A**lex. in. norwiceñ  
 archiep̄o. et. c. archid.

**De officio vicarij. Rub.**

**A**udientia nō  
 stram peruenit q̄  
 p̄. presb. mona-  
 chos de hamescia petendo  
 vicariam ecclesie de buril.  
 a qua. xx. annis retro cessit  
 in diuersis postea ecclesijs

peccatum non m̄duat depositū  
 onez. v. q. iij. in loco. **D**enū-  
 cando. ar. q̄ per d̄nunciatio-  
 nem aliquis est remouendus.  
 ar. j. q. vij. quā p̄par. et. j. de  
 iur. iur. querel. et. j. de fide-  
 ius. peruenit. sed non loquitur  
 in d̄nunciacione. et ar. ad hoc  
 j. j. q. iij. ecc. v̄ndicimq̄.

**Q**uos absente ep̄o. no-  
 ar. res. canonicorum per  
 ep̄m debere dispensari. vt. j. j.  
 q. j. c. vulturanc. et per eum e-  
 iam p̄conomus debet cōstitui.  
 vt. c. de ep̄i. et clerici. in. l. com-  
 nes. et hoc eadē m̄b̄s̄om̄.  
 et. j. q. iij. c. cū simus. **I**stis  
 tribus. l. quē enūmerantur m-  
 ferus. l. archid. archipresb.  
 et custos. **S**andios. et ira  
 videtur q̄ semper melior et in-  
 stior sit eligendus. vt. vij. q. i.  
 licet. et in. c. si ergo. et. j. j. di.  
 metropolitano. et. j. v. di. q̄  
 nunc autē m. et. i. q. i. v̄lissim⁹  
 et in aut. de monachis. ordi-  
 nationum. in. c. ordina. cōm. ar.  
 contra. vj. q. vij. monasteriū.  
 et. s. de elec. cum nobis olim.  
 et. s. de renuna. nisi cum p̄ide  
 q̄ p̄o defectu. et. j. de p̄ben. e-  
 pl. et. j. j. di. canus. et. j. j. v. di.  
 in. c. florentinū. ar. ff. del. j. cū  
 pater. in. c. rogo. so. melior san-  
 dior. et eadē iustior debet e-  
 ligi. tamen si alius eligatur si  
 ar non sit melior sufficit d̄m  
 q̄ sit sufficiens. nam d̄m̄cēs  
 sciēcia in p̄elato sufficit. s. de  
 renuna. nisi cum p̄idem. in. c.  
 p̄o defectu. et. s. de elec. cum  
 nobis olim. jo. **I**esus. i. odi-  
 um q̄ est bonus zelus et ma-  
 lus zelus. vnde de malo intel-  
 ligitur hic. sicut est bonus zo-  
 lus et malus dolus. vt. ff. de do-  
 lo. l. i. q̄ non fuit. job.

**A**udiam. diuersis  
 quod tamen esse non  
 debuit cum pluribz  
 non possit seruire. q̄ cum ad  
 vtrumq̄ festinat neutrum be-  
 ne peragit. vt. c. de assis. l. i.  
 nemo. et. j. j. q. i. p̄b̄ro. et  
 coipso q̄ p̄misit se intulare  
 in secundam vel eadē postq̄  
 transfatus est ad eaz us am-  
 sit quod habuit in vicaria. j.  
 de conat. p̄ben. literas. et. j. v.  
 q. j. si quis iam transfatus. et  
 qui beneficiatus est in vna ec-  
 clesia non reputatur p̄done⁹  
 ad aliam. j. de p̄ben. super in  
 ordinatam. s̄mo nō solum vi-  
 cariam petere non poterit sed  
 vtrumq̄ beneficiū amittere  
 debet si quidem vtrumq̄ retine-  
 re ostendit fm modernā iura  
 vt. j. de p̄ben. de multa. et. j.  
 sup hoc in iure cōnādit qui

enim vicariam ppetuam habet beneficiatus intelligitur. ut. s. de sp. postulati  
et qui curam animarum habet vel eam placem si dimit recip. prima ipso  
iure vacat. ut. j. de preben. de multa. idem est si quis vicariam ppetuam habet  
sicut eam si habeat ecclesiam intulata. ar. j. c. ultimo. r. s. de sit. presbi. co.

**P**ossit vnam vicariam ha  
bere. si istud videtur salum na  
quibet in psona ppetua et non  
p vicariu debet in ecclesia de  
iure. ut. j. de ceteri. non residen.  
q. nonnulli. r. m. c. se. r. s. de  
elec. cum in curia. r. melius  
iure nouo. ut. j. de preben. q.  
suspande. in. s. qui vero. i. cum  
posunt r. istud verum est nisi  
in casu qui ponuntur in dida  
de ecc. episcopando. in. s. qui vero  
et istud verum est nisi in casu  
videtur cum ecclesia ppetua:  
sic fit annexa prebende vel e:  
ciam dignitati. r. intellige p:  
bende minoris seu maioris ec  
clesie ut ibi. al. eam hodie vi  
carij non possunt dimit. r. ta  
lis vicarius debet esse sacerdos  
cum habeat curam animarum  
ut. j. c. e. ultimo. r. debet eam  
esse ppetuam ut in dida. s. qui  
vero. r. debet esse canonice insti  
tutus cu cura potest per epm  
ut. j. c. in. c. primo. jo.

**H**ec epi. quodam aut  
supplent et patrom si n  
sit ecclesia collegiata. qm pas  
trom assensus desiderat edaz  
vicarij us ppetuum aliqd  
percipiendi r. f. tur aliam. ut  
ar. r. j. q. v. h. de ceteri. r. q.  
v. j. si quis episcopus. et. c. de au  
dori. pres. in. l. h. r. s. r. j. q. v. h.  
d. p. ali. istud tamen non credo  
q. in isto casu assensus patro  
sit requirendus cum patrono  
tantum modo debeat presentari  
vacante ecclesia ut dicitur us  
ta prebenda si ecclesia non mel  
ligitur vacare institucio vic  
arij et hic eam videtur immu.  
r. s. mouero. s. us iure habet  
tamen bene verus est q. us vi  
carij habeat s. tamen non dicit  
habere ecclesiam quo ad finituz  
solus em prelati eam mita  
latam habet. tamen episcopi no  
pot ac si eam haberet intula  
tam sine iusta causa et tunc  
per iudicem et non p prelatuz  
ecclesie ut hic in fine dida.

**C**onime. ut cum sit ppetuo  
Leticos. r. j. sic pone casum p:  
lati ecclesiarum in quibus curam  
animarum habent seu aliam dignita  
tem in psona debent ecclesie deseruire et no substituere sibi vicarios na  
istud est contra rationem r. iste casus pbatur. j. de preben. extirpande. in. s. qui vo.  
et sic tu ordinabis itam. Non pmitas clericos. i. prelatos. In prebenda  
tu. vel eam in alijs ordinibus substitutos alios substituere in vicarijs ecclesiarum.  
Quas videtur ecclesias sibi adepti tanq. prelati r. q. ita accipitur istud  
nomen clericos pbatur nam appellacoe clericorum omnes superiores continentur  
ut in aut. de sane. epi. in. s. presbros. et. r. j. q. i. de persona. s. fm alium casum q.  
d. sicut pom. ex parte prebenda clericos. i. vicarios substitutos. Alios. videtur  
vicarios in vicarijs quas sunt adepti. q. d. vicarius em non pot alium substi  
tuere sibi vicarium si iste casus non est bonus q. hic immutur q. statum est a  
stitueret vicarium qd tamen non est verum ut dida est fm us nouu nisi tu  
velles istam de re. restringere ad casum istuz. s. qui vero. s. in nullo casu licitu  
a vicarij. vicarius est vicario alium vicarium sibi substituere. jo.  
em omni a pot que pertinet ad iurisdicem istuz curis vicarij gerit. ut

personatus adeptus fatiga  
re presumit. Quia igitur  
non est canoniam ut qui  
curam animarum in diuer  
sis habet ecclesijs vicarius  
in alijs existat. manda  
mus quatenus si est ita p:  
dictum presbiterij a peticoe  
supradite vicarie desistere o  
pellatis. Jo. helien ep. o.

**P**rohibeas attentius  
ne in epatu tuo paci  
aris aliquem vicarias plu  
res habere. Quia cum vi  
carij teneantur persona et  
ecclesijs deseruire alienum  
est ab ordine iuris ut vi  
carias quis habeat preter  
vnam. Jo. winton ep. o.

**H**ec si persona ali  
cuius ecclesie vicario  
quem in eadem ecclesia isti  
tuit de assensu r. auc. dyoc  
epi certaz assignauerit por  
cionem is qui persona illa  
defuncta in psonatum illi  
us substituitur non pot e  
untam ab ecclesia remoue  
re. vel assignatam sibi mi  
nuere portioem nisi aliquid  
omittat ppter quod per iu  
dicem in vicaria sit vel be  
neficio condemnandus.  
Item norwice ep. o.

C. de offi. eius qui gerit vicarij alterius. l. i. r. ar. f. c. j. di. m. c. ultimo  
et. f. c. j. di. c. i. quedam sunt tamen que sine mandato domini pape  
speciali non debet attemptare. ut. j. de offi. l. quod translatum. Jo.  
extenditur nisi forte intra centesimum mihare ad instar prebendi. ut.  
bis. ut. ff. de offi. p. r. v. l. i. s. in m. d. r. ff. de offi. p. r. v. l. i. s. in m. d. r. ff. de offi. p. r. v. l. i. s. in m. d. r.

**C**lericos in presbiteri  
vel alijs inferioribus  
ordinibus constitutos in vi  
carijs ecclesiarum quas a  
depi sunt sibi alios substi  
tuere non permittas cu id  
satis sit absolum r. absur  
dum. Innoc. iij. abbat  
sancti eug. et plebano sci. p.

**C**ogitur vicarij literas  
existimantes per subrepto  
nem obtentas qm iurisdic  
tio vicarij quem ro. pon. i  
vrbis reliquit non extendit  
extra illam nisi ei specialit  
sit concessum presertim cum  
ipse ro. pon. moratur in su  
a pcuria speciali videlicet  
inter inter capuanam pcur  
iam et pisanam. m. q. q.  
quicquid occasione illaru  
litarum actum est in irritu  
reuoctis. Bonoz. iij. ep.  
ep. wigornen.

**E**x parte tua fuit pro  
positum coram nobis  
et infra. m. q. ppetuos vica  
rios ut in ecclesijs in qui  
bus obtinent vicarias resi  
deant et se in presbros ut  
earum cura exigit faciant  
promoueri per subtractione  
proventuum vel ipsarum

vicarium dicitur in de re. p. d. i. a. episcopando. m. s. qui vero. beneficia e  
nim ecclesiarum ppter diuina officia fuerunt constituta. r. j. q. ij. c. assi  
o. r. r. j. q. i. generaliter. r. i. q. ij. c. si. r. ar. c. de missi. l. i. pl. et. r. j. q.  
ij. q. p. n. a. n. u. s. Per subtractionem sic eam et alij clerici opellu  
tur quando nealicias vel utilitas ut ordinetur episcopi. s. de ecc. a. et  
quali. queris nec locum habet distindio que dicitur notari. r. j. q.  
di. in p. m. r. maxime vbi quis accipit beneficium curam animarum  
habens annexam ibi em indistincte debz promoueri. vel eam p  
uari illo beneficio. ut. s. de elec. cum in curia. r. s. de ecc. a. et quali.  
Qua appellunt unde tali ia c. i. r. l. j. di. per totum. jo.

**Q**uia appellunt unde tali ia  
ne hec potest. patro. pres. l. i. r. j. de alie. mutan. us. cau.  
sic. c. ij. r. eam videt ppter illoz prohibitionem non dimitat suam  
iurisdicem episcopi. ut. j. de iud. c. de ceteri. in fine. et ar. j. q. ij. q.  
tuor. in fine. et. i. in i. l. i. r. c. quod me. cau. l. vltima. r. j. q. i. q.  
sic em patet q. agentis et desinantis pena pari d. r. i. g. n. u. r. sic

**C**ontrouersia Jobannes. **I**tem licetis p'cepte videlicet cum effectu. nam si mandauit non tamen est paritum sententiae. tunc enim ipsa nec exequatur postea. ut a e. significasti. verba enim sunt intelligenda cum effectu. ut. j. de clerici non resident. in. c. relatum. de pe. di. i. hoc aut verba. j. de spon. c. si. et illud potest facere vsq' ad annum a die late sine numerandū. ut. j. e. queretū. **F**undus. sic. ff. de re. iud. in. l. i. uidef. et. j. e. in. c. de nentibil. et ita exprime utriusq' delegati sententia lata et eadem exequendi deman data. ut. hic. **I**tem finit mortuo iudice aut sub nomine p'prio scribitur. ut. j. e. quoniam abbas. a. d. trario sensu. finitur eadem per mortem illius utra quem impetrantur iure re integritate. ut. s. de sp. significauit. finitur eadem reuocato manso ato. item finit mandatum termino elapso amissionis. ut. s. e. in. c. de iustis. j. et finitur mandatum si iudex remittat causam superiori. ut. j. de cau. mandato. ut. ff. de iud. l. i. iudicium soluit item et per seculas istas que menaonez episcopalam faciunt d' p'ximis. ut. s. de sp. ceterum. j. et si iudex remittat causam superiori. ut. j. de offi. leg. c. si ar. tropami. j. et elapso termino amissionis. ut. s. e. de causis. item si re i tegra moriatur delegans. ut. j. e. gratia et. c. relatum. et. l. i. et. j. e. per legitima reuocacionem. ut. j. de ap. au. in. specialit. per appellacionem legitima. ut. j. de app. ut. debitus. j. et per delacionem appellacionis. ut. ar. j. de ap. spe. et. c. inter

**C**onsultacione interpositam. nam al si fraudulenter reposita cessat si casus esset. j. de ap. fugesum. vel eadem potest citacionem. ut. j. de eo qui mit. in. pos. in. c. ultimo. si ibi dicitur suppletur maxime. **R**estitucionem. si ahibi. sic enim videtur q' si quis absens sit iusta de causa et non animo fraudandi non debet missio fieri in pos. cuius bonorum. ff. de quib' cau. in. pos. ea. in. l. i. iustitiam. q' quid sit latitare. ar. ff. de iud. non videtur. ff. de pe. au. eo. tempo. in. i. ff. ar. contra. C. de resti. in. inf. l. i. gnoiare. ff. de priuile. c. di. l. ultima. ff. quib' ex. cau. in. pos. ea. in. l. i. iustitiam. in. q' si fundum. q' in illis cenendi datur q' etia iusta de causa sit absens si no defendatur sit missio in pos. so. aliud est bona aliena possidere et in pos. mitti et aliud est restituere pos. si vocatus latitat causa fraudandi creditores si no defendatur tunc boni viri arbitratu videntur eius bona possideri et eadem venduntur. ut. ff. de quib' cau. in. pos. ea. in. l. i. iustitiam. ar. c. p'rim. et in q' datur in iustitiam. et. C. de bonis au. iud. pos. l. cum p'ponas. et in q' datur in iustitiam. ibidem posita. et qui iurat. si autem vocatus non latitat ut fraudet creditores s' tantum est absens ex quacumq' causa pbabili vel eadem non pbabili vel necessaria ul' eadem no necessaria tunc mittantur credi. in. pos. bo. ei custodie si no defendatur nec sum defendere

suam executione mandauit vel mandari precepit eius auctoritas et iurisdictione cessat quia semel est officio suo functus. **I**tem abbatu sancti albani

**C**onsultacionibus et infra. **Q**uestio est utrum si aliquis ecclesiam l' possessione qualibet se assueuerans absq' iudicio et causa rationabili spoliatum et a nobis ad iudices literas obtinuerit ut infra certum tempus restituat sibi possessione si constiterit iudici esse spoliatum possessio debeat ei restitui cum is qui tenet ecclesiam vel possessionem quam ipse requirit antequam de literis ipsis aliqua menao fieret studiorum peregrinacionis vel alia huiusmodi causa se absentauerit nec infra prefixum tempus iudici possit suam presentiam exhibere

**S**uper quo. **N**ec potest nec debet restitucionem habere quamuis paratus sit coram iudice dele

gato testibus ydoneis possessionem vel reiectionem suam probare nisi hic qui possidet se per contumaciam absentasset. **I**tem carno

**A**ne quia ten. epo. infra tue questioi dixerimus respondendum quod iudex a nobis delegatus iudices nostras gerit. **V**nde in causa illa superior est et maior illis quorum causam suscepit terminandam. **I**tem quod si eps vel alia persona que non sit d' iurisdictione illius in causam quam ei delegamus rebellis aut contumax fuerit s' in qualitatem facti poterit vel interditi vel suspensionis sententia a iudice delegato compelli. **I**taq' q' iudex s' in negotij qualitate temporate procedens epo vel ingressum ecclesie ul' sacerdotale officium interdicit aut interdicit illius q' ad iurisdictionem suam pertinet specialiter interdico supponat. **I**tem eboracensi episcopo et conuentui.

cau. maio. in. l. ergo. et si non sit qui eum defendat tunc fiat missio in pos. postquam cau. reu. fer. j. ut. hic non dicit. qm' sic. ff. in. alijs. et sic intelligitur contra hunc hic signatū illud. ff. si fundū. aliud est pos. restituere ut dicit hic nā tunc est possessor quousq' cunctatur p'prietas et habet comodum pos. et istud negatur in casu p'cedenti vel p' sententiā si daretur restō quasi diffinitue p'cederet contra absentem eadem licet non dicit. quod esse non debet. j. ut. licet nō dicit. per totum. et idem est fer. uandum in ista causa sicut est ac si erraretur causa p'prietatis. j. ut. licet nō dicit. e. j. **Q**uid ergo faciat iste spoliatus. **I**ste fiat denunciatio ad eius domū legitima et si non sit qui eum defendat mittatur in pos. cau. rei ser. reo tamen postea ueniat utra causa absente pbata restituatur vel in integrum vel ad appellandum. et talis missio non phibetur hic s' rārum ap. restitucio. de resti. absentis dicitur. ij. q. vj. q' b' d' uim. et i. ff. si aduersus absentem. eadē si non iusta causa restituatur eadem possio quādo amq' infra annum. put dicitur in d' c. e. qm' qm' alijs. **P**ossessiones nota q' ista duo tenentur pbare qui petit restitui. videlicet se possedisse et spoliatum fuisse. ut. j. de resti. spol. olim causat et. j. qui filij sunt limi. causam q' et idem est si quis spoliatus vel mandauit spoliari. videlicet q' tum ad hoc ut teneatur de restituere vel eadem ratam habu it spoliacione. ut. j. de resti. spol. cum ad sedem in fi. et. ff. de vi et vi arma. l. i. m. ff. de iud. **I**tem is per istam iuriam videtur q' si iste contumaciter fuit sit absens q' tunc est restitucio facienda quod tamen non est verum nisi post licet dicit. q' si tunc esset contumax reciperent testes et restituere tunc si suam possessionem pbauisset et spoliacionem et sic intellige vltimum v. al' enim testes ante licet dicit. ob contumaciam non sūt recipiendi in causa resti. ut. j. ut. licet non dicit. e. j. et sic mutar casum simil' mutatio habetur. j. de cau. pos. et. p'priet. e. pastorat. al. c. p'nt. q' s' dicit de eo qui erat absens cu' pbabili et ante q' sciret istas dera se impetratas. et hic loquitur cum licet dicit. contumax inuenitur et in eo casu si de causa liquet restituatur possessio. j. de dol. et. d' uim. ad p'out. vel mittitur tantum in pos. cau. rei. s' uan. licet non contat. j. ar. licet nō contat. qm' s' m' alijs. vel potest intelligi s' in opi. isto q' qui dicitur q' licet non dicit. possunt testes recipi contra contumaciam et sententia ferri. et sic sunt opi. hug. et sic p'prietate tenet illud nisi. jo.

**A**ne vias nras. nota q' del. viam genti delegantis. ut. xij. di. e. v' s' s'io et. xij. di. e. j. et. ff. de offi. cuius cui mada. est iuris. d. et si p'prietor. **C**onminandam. ar. p'ri. di. m' s' r' d' et. in. c. dem. q' item maior est ordinario q' tunc ad causam istam. ut. j. de offi. ord. e. pastoralis. item nota ar. q' dominus p'prietari ab eo cui constituitur sua peccata. et. ij. q. v. mandastis. **S**i ep' eius causa est del. amissa et ita est de iuris del. q' tum ad causam istam. **V**el alicia persona. cuius causa est comissa del. si tamen iurisdictionem impediat tunc del. cum punire potest. ut. hic dicitur. et. s. e. d. i. e. amissa. et. s. e. e. i. **D**e iurisdictione nam et tali delegante ipse sit de iuris d' e' cuius causa est delegato comissa.

margin notes on the left side of the page, including fragments of text from the adjacent page.

restitutione non pot spoliatum nisi sup alia spoliatioe. vt. j. de ord. cogn. sup spoliatioe facta cum restitucioe postea agnoscat de ppetate. de causa ma trimony. illa vero intellegimus loquitur in petitorio. si si incontinenti ille vel let pbare sanguinitatem maxime in gradu indispensabili tuc restitucio dif feratur sin tenorem illius de re. j. de resti. spol. in. c. literas. al. tempet facten da est incohtnenti restitucio. jo.

**C**ausam q conimi. nota hic ar. euadens q causa suspitionis est raconabilis si est dominus aduersarij. vt ar. ij. q. v. accusator. r. j. q. ij. q. tuor. r. j. e. insnuante. r. idet etiam est si uidey esset basall' impetrans. ar. j. q. v. d. foz ma. r. j. vt lre non det. e. ac. edens. idem etiam est si cons sanguineus esset vel etiam ad uocatus esset in eadem cau sa pio eodem. vt. j. de app. e. po stre mo. j. dem etiam uidentur si uidey causam admitem ha. x. ar. vt. j. de uis. causamq. ij. j. te ar. opti. ad hoc. j. de testi. e. perso na. de causa em suspitionis r. adhibetur. j. e. in. c. suspicio. causa. et. j. de ap. e. cum specia li. Vnde verus. quatuor ista simoz odium dilectio consul. se pe solent edere bo minum per

**Q**uere sensus. jo. m. de psonis et. i. ab audientia personarum quibz est causa amissa. jtem ar. q. u dey del. causam commissam sibi debet subdelegare et personis et non laycis cum layca de ta sibus causis et non debeant u dicare. vt. j. de uis. m. c. de ar. mi mus. r. de re. istam habbis. j. e. super questionum. q. m. prim. et ibidem exponitur. jo.

**R**atum. de re. q. dicit B fm. l. suum locum habe nam si ante lrem cofes. mozt mandatorz epinat mandatum vt hic dicitur. q. non dicitur incepta lris nisi tantum p lris de re. vt in aut. de litigi. q. omz nem. coll. vij. ff. rem tiaz ha ber. amplius fm etndnes no adideratur tempus lris cofes. jmo suffiat sola oratio ante moztam mandatoris ad ppetu andum ipsum. unde atate p missa no fatur mandatum p moztam mandata. j. e. e. primo. r. in. c. licet. si si no pcedat moztam statim ex pite mandatum. vt. j. de offi. l. e. ultimo. in. g. vltimo. r. ff. de iurisd. omniu uis. r. qua. sed qualiter fiat lris de re. habetur. j. de lris. e. vno. **I**tem fatur per libelli eb. adio ppetuatur. i. temporalis. vt. C. quando libel. pam. da. lris. a. fiat. l. i. et. y. r. ij. q. vj. anterior. r. sicut res litigiosa effia tur p libelli eb. vt in aut. de litig. in pam. et. C. de litig. in aut. litigiosa. eod. m. modo ppetuatur del. per orationem solam vt dicitur un. predia. j. johannes.

**R**atum quasi aptu. deo dicit quasi aptum nam qm ad iurisdicem ppetuandam aptum est negeaum si qm ad lris de re. non est aptu unde legitimas exceptiones cyponere pot. unde licet for impetrans mozt tuo impetrante poterit teum duente r. etiam eius heredem reo defundo. ar. s. de sp. lra. c. significat ubi de hoc. r. ar. ff. de inoffi. t. in. l. postumus. in. g. vlt et. C. de donaa. si delego. ff. de iurisd. omni. iud. et qua. ibi cyponere. **A**gi a. petit. uideat p atateem ad hoc ut ad ppositu fiat. vt. j. e. licet. r. j. de offi. l. in. e. vltimo. **Q**uare. hec bene dicit nam et idem esset si certus esset et ne godum quasi aptum esset pmissa oratione nam pot pcedere etiam si certus est de moztate delegantis dum tamen negoau non est quasi aptum no pioce det. ff. si certum. pe. m. l. eius qui in punda. r. ideo bene pot pcedere cum n dum sit certus et negeaum sit qm aptum. ar. d. tra. in. l. mans. g. re. ibi em emittit q. etiam ignorans post moztam atatur. fiat postea de moztate sciaf.

impetere causam audiatis et sine canomco terminet. **I**dem exon et winton. epis ac abbati herfordie.

**C**ausam que inter f. et. b. de nactitate a gatbe vertitur vobis fra tres ep'i et london ep'o omi simus terminandam. v. x. tamen qm idem. f. prefatu lotoon ep'm habebat suspe ctum pro eo q. tomus est predichi. b. ipsum amoue dum r. te fili abbas loco il lius durimus subrogand.

**Q**uere et infra. si sup causa que tibi ex nostra de legatione omittitur a pso ms ecclesiasticis vni vel plu ribus quibz vt parcas la boribus pium et expensis pgnitionem ipsius cause r. testium examinatorem sen tencia tibi reseruata omittis quis appellatio fuerit i te pposita huius appellatio nis intuitu causam ipsam indiffinita relinquere no teneris. **C**lausus. in. cantu ar. archiep'o et eius suffra

procedere pot. vt. ff. de acquir. em. pol. l. in. d. in. g. i. ff. si certu pe. cius qui in punda. r. in eadem. l. oratum dicitur. **R**atum. no ra pceptionem iuris nam iuri suo renunciare presumitur qui iuri suo qmum fact. j. de testi. cum venis. que loquitur de hoc eodemq. negoao et est eadem vrbam. j. de ap. sollicitud. r. j. de hys que fi.

**R**atum et i. gancis. **R**atum. Ros itaq. consul. tue. t. r. q. si lris fuerit an te pdecessoris nostri obitu contestata mandatum in morte mandatoris nulla tenus expirauit. si vero an te litem contestat. decesserit non est a iudicibz quos delegauerat ex delegatione hmoi procedendum. **C**z

**R**atum banus. ij. **O**gerimus et infra. sa ne cofiluit nos deuotio ve stra an ate obitum delegatis pposito atationis edi do lite vero post moztam contestata nichilominus de beat in causa pcedere dele gatus. et virum is intelli gatur ap. renuncasse qui ea interposita ad pducens vos testes inducas postula uit et tamen pductionem r. allegationem renuans atte stationes pceit solemniter publicari. **R**os g. questioi t. r. r. q. cum in casu pri ori atatione facta negoau sit quasi ceptu et maxime si de legatus non sit certus

a maiori parte. e. q. ore. vbi d. hoc multa ar. inuenico. r. j. de vita et bonis. et. i. e. vltimo. C. de ure dom. impe. m. l. vlti. ma. al. l. ij. r. ff. de iur. si sicut. r. ff. de inoffi. t. in. l. si sicut et in. l. si pponas. in. g. i. r. l. ij. di. cum a dai amus. jo. b.

**P**rocedere pot. vt. ff. de acquir. em. pol. l. in. d. in. g. i. ff. si certu pe. cius qui in punda. r. in eadem. l. oratum dicitur. **R**atum. no ra pceptionem iuris nam iuri suo renunciare presumitur qui iuri suo qmum fact. j. de testi. cum venis. que loquitur de hoc eodemq. negoao et est eadem vrbam. j. de ap. sollicitud. r. j. de hys que fi. a maiori parte. e. q. ore. vbi d. hoc multa ar. inuenico. r. j. de vita et bonis. et. i. e. vltimo. C. de ure dom. impe. m. l. vlti. ma. al. l. ij. r. ff. de iur. si sicut. r. ff. de inoffi. t. in. l. si sicut et in. l. si pponas. in. g. i. r. l. ij. di. cum a dai amus. jo. b. **P**rocedere pot. vt. ff. de acquir. em. pol. l. in. d. in. g. i. ff. si certu pe. cius qui in punda. r. in eadem. l. oratum dicitur. **R**atum. no ra pceptionem iuris nam iuri suo renunciare presumitur qui iuri suo qmum fact. j. de testi. cum venis. que loquitur de hoc eodemq. negoao et est eadem vrbam. j. de ap. sollicitud. r. j. de hys que fi.

vt. ff. de uis. non videtur. r. ff. de peul. eo tempore. et. ff. de arbi. si cum dies. in. g. si arbi. p. terea no videtur esse in mozt qui se pot tu en per exep. vt. ff. si certum pet. led. a. ff. de iurisd. sciendum. et. j. vt lre non det. qm sic. in. g. si vero. hi sine. r. ff. iudicatum solui. vlt bonus. e. contra tamen videtur q. teneatur venire nam quilibet conu est iudex in solui cum sit res indiuisibilis. vt. j. q. i. loquitur. et. j. de ure patro. e. i. r. ff. de bonis lib. in. l. si libertis. in. sine. r. ff. de seru. in. l. me. et. C. de relig. si sepulcrum. r. ff. de relig. vel q. et. ff. ad legem fal. l. i. in. g. si usufruc. **I**tem vnus dicit solus pcedere pot aucto absente. vt. ff. de offi. consul. m. l. vna. ar. C. de audo. p. stando. a. i. si. in. g. si dicitur. r. ff. de exero. l. i. in. g. si plures. tam p. vna. q. pte. ha. i. l. d. e. r. est bonum ar. ff. de hieico. m. l. h. in. lego. si legatario. in. g. i. r. quilibet teneatur venire saltem suum p. uilegum allegare. vt. j. de ap. cum parati. r. e. cum specia. r. ff. de uis. in. l. si quis ex aliena. r. ff. si quis in ius voca. no. i. l. i. in. primo. ff. ad. huc distmpt. jo. et bene vltum iudicis sine ordinarj vel etiam del. si autem iudicis sint ordinarj tunc vno absente reliqui p. ssum. p. adere per vna que ad hoc sunt induca cum quilibet eoz m. solidit habeat in delegato autem vel in arbitris scias est qua vno eoz absente reliqui nichil facere possunt nec ante quod ab eis sit vt.

in primo. **N**oluerit. hoc em est qd additur ei quod supradixit. si em  
 nes nequiverint interesse & ibi potes illd verbum supplere interesse nequiver  
 tint aut noluerint. **P**rocedant. postq tamen dixerit q non vult inter  
 esse. vt dixi. s. in alio casu videlicet cum no possunt interesse. vt. s. de rpn. scilicet  
 scitatus. **A**rguendus. pmo et puniendus pro eo q mandatum apostolici  
 non vult vt. s. de rpn. c. scilicet  
 tatis. et quis cum arguet vel  
 puniet iudices non q par in  
 paron no habet impium. vt. s.  
 de elec. innotuit. r. ff. ad trebel  
 l. ille a quo. m. g. impetuum  
 ordinarus non nam del mar  
 tor est eo qnum ad illam cau  
 sam. ar. s. c. sane. r. j. de offi.  
 del. ord. pastoralis. in s. i. sup  
 102. g. illum puniat cuius ma  
 danum exequi no curat. vt. C.  
 de tempori. ap. m. i. h. in s. illd  
 et iudices debent superiori de  
 nunciare eius negligetiam ar  
 j. de pben. graue. m. sine. **E**x  
 coicac. sic g videtur q si excoi  
 catus impetret spm taato  
 de sua excoicac quod valet p  
 q fuerit absolutus. ar. C. de p  
 a. impera. offere. vniuersis.  
**I**tem nota ar q per absolu  
 tionez in statum pristinu redu  
 citur. ar. n. j. q. i. c. i. et. j. r. q  
 am sit pena no debet extendi  
 h poaus reitrmgi. vt. j. de hys  
 que sunt a maiori par. e. que  
 sunt. et de pe. di. i. in. s. p. u. s.  
 contra. s. de eta. et quali. bone  
 et. s. de rpn. dilectus. j. de app. i  
 c. pastoral. tamen vetu est q  
 litate ab excoicaco impetrat h  
 taato non valent ad agendu  
 vel etiam ad beneficium obti  
 nendum vt dicunt cotratia  
 siquidem ad suam defensionez  
 fuerunt obtente vtpura quia  
 appellauit tunc bene valent si  
 are har de excoicacione nullā  
 mendonem faciunt. ut. j. de ex  
 co. cum inter. r. c. ai dilect.  
 et m. c. significarunt. et m. c. h.  
 quod hic dicit locū habet qn  
 post tras impetratas sunt exco  
 municatus ab homie vel a uir  
 re. r. ita eo absoluto valent  
 litere quod patet ex eo q dicit  
 ar non pot stare in iudicio nec  
 em dicitur q no valebant litere  
**D**onec. ista qm sunt dubi  
 ratio vtrum procedendum est sup pncipali non obstante exap. opposita do  
 nec aut de excoicac. constaret vt insimul sup exap. pncipali pcederetur. qd  
 tamen esse no debet pmo suspensendum est super pncipali donec in termino  
 competentis probetur exap. vt. j. de iud. exhibita. **S**tatim. i. infra. viij. dies. j.  
 de exap. c. pia. **T**erminus. r. ita non plures. vt. j. de app. secundo. et m. c. at  
 spca. an. **C**ompetentem. hodie ille terminus non est ad iudias arbitrii pmo  
 infra viij. dies pbati debet exap. excoicacionis die in quo pponitur non d  
 purato q si non fuerit pbata videt in causa postea pcedat reum in expensis  
 adons quas ob hoc cum se alse dcauerit dampnando raxatione premissa r  
 vltra duas vias non pponitur seruato tenore de. j. innocency in qua omnia  
 statuuntur que incipit pia. in ti. de exap. l. vi. **C**onfessione. ex isto loco satis  
 colligitur q super exap. debz sis dtehan inter partes et vtrū de calump. nā  
 exap. debent donan in scriptis. vt. j. de pba. qm contra. sicut datur scilicet. vt  
 j. de si. ob. e. ignatus. et ad exap. tionem debet ille dca quem pponitur respon  
 dere vt dicit hic. sic etiam lis dtehan r si negauerit adoz exap. tunc vtra  
 bitur de calumpnia. vt. j. de fidei. d. s. i. u. s. r. opti. ar. C. de vira. calump. l. i  
 si autem postea per dtehanem no dtehan de exap. tunc eandem pbabit per  
 testes vel etiam alio modo quo poterit. s. per instrū at non valent litere no  
 contes. vt. j. vt litere non contes. p totum. ar. contra. j. de offi. iud. e. h. et sup ista  
 exap. tione vel etiam alia dtehan vbi animia opponunt testes non debet con

que committatur duobus  
 eo apposito vt si ambo in  
 teresse nequiverint alter  
 nichilominus exequatur  
**S**etta nobis pposita ex  
 parte tua questio contine  
 bat q cum aliquib iudic  
 abus causa committatur et  
 quantoq contingit q res  
 adoz obiatur q stare non  
 potest i iudicio vtpote vi  
 cilo excoicacionis astrictus  
 si reus no velit statim eu  
 probare excoimunicatum  
 suu no possit an actio mehil  
 ominus audiri debeat co  
 nec sup eo qd obiatur rei  
 ueritas fuerit patefacta  
**H**anc dubitationem tali  
 ter mouemus quod si ille  
 qui tle quid obiatur statim  
 vel infra terminum compe  
 tentem non probauit legi  
 time qd intendit adoz per  
 mitta debet vt sine offendi  
 cilo quolibz audiat **C**e  
 terum si ex confessione adoz  
 ris vel alio quolibet modo  
 legitime probauerit vel  
 ostenderit adoz esse vni  
 cilo excoimunicacionis a

pellit. vt. j. de testi. cogent. dilectozum. Tamen quibam istud non ob  
 uant in exap. et male sicut creto. nam ordo iuris vbiq seruandus  
 est maxime cum pceditur iure ordinario pbatur. j. de ap. in rpn. p  
 in s. vltimo. **E**xcoicac maioris videlicet q minor non repellit ab  
 agendo vel a sbrade fidelium. vt. j. de exap. a nobis nec etiam ab  
 electione. vt. j. de elec.  
 r. ex. m. h. celebrat.  
**F**ormam. que du  
 pier est. vt. j. de v. sig  
 m. ex. par. **A**liq  
 nam scias est si p  
 eandem que nūc de  
 legant quam tam  
 vel non tenet vni  
 dicio si se excoicatus  
 supressit vel etiam  
 ab illis del absolutus  
 ferat nec em reme  
 treretur ad pncipal  
 pmo iudice veritate  
 de alia commissi one  
 non valeret vel de  
 passu ordinarij ar.  
 j. de app. vt debitus.  
 sed h non dicebatur  
 adoz excoicatus ante  
 impetratio non hie  
 ratur quod parte e  
 ipsa tra et m. glo. q i  
 opit sic videt. **E**x  
 coicacionem. nam isti  
 del. non habent ali  
 potatem illum absol  
 uend nisi primo illi  
 excoicacionem requi  
 rant q tamen si no  
 primus ordinarius  
 vel del. nūc em p  
 mo cum absolueret  
 postunt prius tamē  
 iuramento q stabit  
 mandatis ce. sup eo  
 p quo fuerit excoi  
 catus nam al si statim  
 eum absoluerit nen  
 credo eum absoluitū  
 vt. j. q. i. in. e. pl. ar.  
 C. si a non dpe. vbi  
 in. i. vltimo. r. ff. de  
 regul. iuris. l. scilicet  
 a iudice. q sub excoi  
 cacione illud mandat  
 et ita adde est ten  
 te ipsum no possunt  
 absolue. **A**ctual  
 vt. xvij. q. iij. si quis suadente. r. j. de sen. et. con. questi. **E**xplorati  
 q. d. istud non videtur eis dimissum r dominus ip. s. q etiam con  
 missum inuestigatur tanq accessorum r eam est respensio iudice q  
 stionis et sic absolutio est accessorum nam sine illa causa pncipali  
 si non pot pcedere q non audiat nisi absolutus adoz. vt. s. c. p  
 terca. r. ff. de vni. p. omni. iud. l. ij. **E**xcoicacione. nisi ab eis dca m  
 grante fuisse appellatum. vel nisi aliam exap. qm legitimam expo  
 nere possit dca illos. j. c. insinuante. **D**istulcrim. s. pcedere in cau  
 sa illa p qua sunt excoicatus. r sic videtur q adoz et reus eodem m  
 pore possunt litigare coram duobus iudicib. r sic est contra. C. de  
 sen. et. interlo. omni. iudic. in aut. r sequent. de hoc dixi. s. de rpn  
 in. e. vltimo. **P**ncipali. sicut eadent qd vtrū est in accessorio  
 etiam in pncipali. vt. ff. de acap. tit. per usurarij. in s. fideiussor.  
**A**ccessorio. accessorum em vocat causaz illam pro qua fuit adoz  
 excoicatus. r sic rixabit reo in ista causa sub iudicio del quos ipse  
 im petrauit siquidem reus cum noluerit pcedere. vt. j. de muni. pe.  
 c. l. et. h. sed si p causa alterius tunc ab isto vtroo fuerit excoicatus  
 quid erit. s. nichilominus absoluent cum pnto iuramento q sta  
 bit mandatis eccle. r etiam pcedent in negotio dimisso sibi. sed em  
 in alio no possunt pcedere eaq si ille pncipalis et ille adoz dtehan

ipar. petentia hie qd rat sententia nulli a fuit. nam licet abbas ante qd ab eo  
 in appellaretur solus potuisset pcedere qd tamen interlocutus est cum qd  
 qui iam recusatus erat app. ab eodem interpositam no tenuisset. p. p. sequens  
 desistit est in causa no posse pcedere. nec etiam erat sue intentionis aliquid  
 solus diffinitio. ideo cum eo qui iam iudex esse desinat aliquid disponere si  
 valebat potate ac eadem volu.  
 tate mutuo aduersantibus. vñ  
 quod a duobz factum est de iu  
 re no valet. **Forma que sit**  
 it ut alter solus in causa pce  
 dere altero nolente vel posse i  
 teresse ut didum est no valet.  
**Appellationem interposita**  
 tam qd non admittit recusatio  
 nes appohtas extra epm. p. p. p.  
 dia qd eam ipso facto fuit in  
 terlocutus restituendo cu dido  
 eps. s. et imponedo sitentiam  
 aduersario post app. qd in me  
 gra non inuenitur qd ambo su  
 per h interlocuti fuissent. **Co**  
 solus ipso em facto desistit e  
 sic eam ipso facto negamus  
 p. p. v. q. ij. q. ij. estimat. et ip  
 so facto mentimur. ut p. ij. q.  
 v. ciuere. et ipso facto nos ap  
 pellam. ut. j. de app. ut. n. o. l. ij.  
 et in. c. dilecti. ipso facto ratu  
 habemus. ff. de messi. si. ppo  
 nas. et in. l. vltima. ff. rem. ra  
 tam. haberi. l. ij. in. §. salus. et  
 j. de hys que a maiori par. e.  
 sunt. et ore. vbi eam tu hie  
 mes multa ar. ad hoc. j. no.  
 ta ar. q. qui vnum facit vel di  
 ar plura facit vel diat. ff. de ar  
 bi. vlt. §. i. et vj. q. ij. estimat  
 et in. c. se. ar. j. de dolo et contu  
 ma. cum dilecti. ff. qd metus  
 cu. l. i. **Desinat. p. p. r. e. c. u.**  
 sa. ces. predictas. **Desinat**  
 nota qd posse et velle sit extra  
 ria ut hie nec eam valet qd  
 valere pot qua illud no vult  
 nec valet illud quod vult qd  
 illud non pot valere ut. C. si  
 quis alteri vel sibi. mutuum in  
 terst. C. de iure d. d. si genero  
 sic. s. de trans. inter. ar. l. vñ  
 finem. et ff. de missa. t. in. l. si  
 miles. et ff. de reb. du. di. l. in. a  
 biguo. et ff. de hered. institui.  
 in. l. quocies. ar. extra. j. de pre  
 ten. inter. cetera. et in. c. dilecti.  
 et potus interpretada est res  
 ut valeat qd preat. j. de verbo. sig. abbat. et j. de p. r. in. l. h. jam. ar. extra.  
 j. q. ij. si quos. et ff. de trans. ar. p. qui tabinas. ff. de libe. leg. ar. l. i. et l. i.  
 non solu. in. §. si. sic. in. §. de adop. tra. §. vltimo. ar. extra. pot. huc assignari. s.  
 de elec. cum vinton. h. ibidem soluntur. j. de ar. extra. ff. qd cum sal. tutore. l. i. in  
 §. i. vbi dicitur qd licet vnus tutor auctoritatem p. h. ar. cum sal. tutore. tamen  
 tenet quod factum est. h. illud id. o. est. n. a. licet plures sint tutores. tamen sol  
 administrare pot. ut. C. de auct. p. r. and. in. l. h. vñ cum vnus tutor. su. se. sol  
 tutorum esse simile est. huc. ut. ff. de arbi. par. in. fine. et j. de sen. et re. uo. e.  
 ad pbandum. item ar. q. videtur vñe per inutil. j. e. sup. questionu. §. si vero  
**Consuluit de p. p. o. s. e. s. i. d. i. a. i. p. s. o. z. t. s. u. i. v. b. i. d. e. h. j. o.**  
 videbatur nam preemptionum fuisse testam. edictu. ut ite. non est a  
 fandi. ut. ff. de iud. et post preemptionum. **Quisate. et equu. est. et honestu**  
 in die atatum expectare no statim debet die a tum. p. p. o. s. i. quidem iust. cau  
 sam absentie et sic reuocabitur. l. i. h. vñ. de re. iud. cum tertoldus. nec. e. ar. p.  
 so. festinare debet ad discernendum ut valeat possidere. ut. ff. de dampno in  
 fec. si finita. in. §. si. forte. no. tamen est necessarium nisi deht in. diem illum ex  
 pedare. **Gradam. ecce. quata. p. r. a. s. d. a. n. i. u. d. i. a. r. e. c. i. a. u. i. d. i. a. v. e. p. o. s. s. i. t. o. n. i.**  
 ma. a. p. a. r. t. e. in. p. u. d. i. d. u. m. a. t. e. n. u. s. v. t. C. quod. et. quando. iudex. in. l. i. et ff. de ar  
 bi. in. l. si. cum. dies. in. §. si. quis. ex. litigato. r. i. b. o. non. em. quicquid. iudicia. potest  
 p. r. m. i. t. u. r. u. r. i. s. n. e. c. i. t. a. t. i. s. u. b. i. d. i. c. i. t. u. r. v. t. ff. de iud. nec. quicquid. et. est. extra. l.

quicquid fuerit questiois  
**Interuentum de condes**  
**Q**uoniam super abbacia  
 monasterij vestri de  
 condes inter vos et  
 quondam abbatem nrm  
 fuisse questio agitata tem  
 sup. ea ad lexon. episco  
 pum et abbatem de beato  
 nostre litere fuerint testi  
 nate et infra quamuis so  
 lus abbas ante quam ap  
 pellaretur ab eo iuxta for  
 mam litterarum nostraruz  
 procehere potuissit quia ta  
 men pro eo qd cum ipso e  
 piscopo interlocutus e ap  
 pellationem prius ab eode  
 episcopo interpositam no  
 tenuisse o iure sine ipso du  
 possit et nolle neg. o. inter  
 esse per consequentiam co  
 fessus est se non posse ma  
 datum apostolicum adim  
 plere nec sue intentionis  
 extant ut sine conuictioe suo  
 aliquid diffinitio. et cum eo  
 qui iam iudex esse desinat  
 aliquid super predicto ne  
 goio rite disponere non  
 valebat voluntate ac po

luc. ij. q. ij. in. e. vltimo. p. h. licet iudex post parate s. m. m. i. n. f. r. e. n. d. o.  
 termino. d. i. t. u. r. n. o. t. a. m. e. n. p. o. t. e. i. d. e. m. p. a. r. a. t. e. m. e. p. p. e. n. s. i. e. t. s. u. p. p. r. i. s. t. o.  
 alioq. n. u. n. c. i. p. s. a. s. u. o. r. e. s. t. i. t. u. e. r. e. p. p. e. n. s. i. e. t. C. de iud. in. l. i. s. a. n. d. i. m. u. s. h. e. n.  
 videtur qd eam d. i. u. r. e. m. e. r. o. n. o. t. e. n. e. a. t. u. r. i. n. d. i. e. m. e. i. p. e. d. a. r. e. s. i. q. u. e. n. t. e. s.  
 v. t. ff. de. v. t. o. b. m. l. q. u. i. h. o. c. a. n. o. v. e. l. q. d. s. a. l. t. e. m. i. n. s. u. p. r. a. h. o. r. a. d. i. c. i. t. u.

testate sibi mutuo aduers  
 santibus cum noluerit qd  
 potuerit et qd uoluerit adi  
 ple nequieuit qd a duobz  
 factum fuerit effectum de  
 iure non potuit obtinere.  
**Item a. r. e. p. o. t. o. l. l.**  
**Q**onuluit nos. f. e.  
 vtrum cum ad rea  
 pientes testes de p. p. o. n. e. l.  
 publicandas eorum vel se  
 tendaz pferendam pemp  
 torie partes atales et eaz  
 altera se absentat cotuma  
 ceter die data. an arca vli  
 mam saltem partem diei  
 tibi sit in nego procedend  
 vel in diem expectandū po  
 aus subsequente et si ex  
 p. t. a. u. e. r. i. s. v. i. r. u. m. c. o. n. t. u.  
 m. a. r. i. t. e. r. u. m. s. i. t. a. r. u. d. e. a. i.  
 non fuerit dies partibz al  
 signata processum. **Pro**  
 autem credimus disting  
 uendum utrum iurisdicō  
 durz post terminū preimp  
 torium an expiret in illo  
 si durer in diem alteram e  
 quitate fuatente poteris  
 expectare nec erit para. con  
 tumax premporio elapso